ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2430/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  solicitando,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras,  os  reparos  necessários  nos  buracos  e
desnivelamentos  existentes  ao  entorno  da  rotatória  existente  entre  a  Avenida  Governador
Adolfo Konder e rua Estefano José Vanolli, bairro São Vicente

JUSTIFICATIVA:

Tratam-se de rotatória com buracos e desnivelamentos, ocasionado dificuldade aos veículos
quando transitam pelo local.
Urgentes reparos são necessários no local.
Esta  indicação  é  fruto  de  reclamações  da  população  que  transita  pelo  local  diariamente,
estando descontente com esta localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JULHO DE 2019

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

​